Freiheiten. 1305 December 18.

In nomine domini amen. Noverint universi presentes et posteri, 1305 

15 quod nos Nycolaus dei gracia dux dominus et verus heres terre Oppavie Tec. 18 

dilectis fidelibus singulis et universis quatuor civitatum nostrarum Op

pavie Lobsycz Jegerdorph et Vrowdintal1/ civibus favorem gracie nostre 

contulimus et secundum benevolencie nostre gremium voluntarie et libe- 

raliter aperimus in eo videlicet, quod universa eorum privilegia gracias 

20 donaciones et iura per eosdem cives habitas vel habita ante tempus, quo 

se nostro dominio denuo commiserunt gratas et grata, inviolabiles et in- 

violata conservare fideliter promittimus et presentis scripti patrocinio 

communimus. Et ut predictorum civium nostrorum fidelis devocio qua se 

nostro dominio commiserunt aliarum terrarum incolis ad nostram dicio- 

25 nem transeundi patulum sit exemplum, nos de singular gracia et beni- 

gnitate eis eas gracias et prerogativas per nos de novo collatas confirman

tes tenere cunctis temporibus promittimus illibatas, videlicet ut nulli 

civium predictarum quatuor civitatum quidpiam iniurie oppressionis vio- 

lencie aut captivitatis sine iure et absque iudicio inferre aut infligere de- 

30 beamus nec inferre nostri heredes et successores debeant in futurum, sed 

si quid querimonie culpe vel cause inter prefatos quatuor civitatum cives 

emerserit, hec omnia medianie iure iusticia et indicii equitate corrigere 

promittimus et sopire. In cuius rei testimonium presens privilegium ipsis 

et eorum posteris perpetuo profuturum conscribi fecimus et nostris sigil- 

35 lis perpetuo consignari.
Actum Opavie xv kalendas Januarii ab anno domini M° co c° c° vi°, 

datum ibidem per manus Pauli protonotharii curie nostre.

Gedruct im Cod. dipl. Morav V, 209 aus dent Original im Troppaner Landes- 
archiv.

40 1) Troppau, Leobschilts, Jägerndorf, Frendenthal; Leobschit liegt Don Troppau ans 
nördlich, Jägerndorf nordwestlich, Freudenthal westlich-.

Edlesische Lehnsurkunden. 2. 30
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1311
Juni 11

7. Die Herzöge Boleslaw, Heinric und Wladyslaw Don Breslau ver- 
sprechen, das Land Troppau gegen Zahlung bei Pfandsumme von 8000 

Mark an den König Johann von Böhmen abzutreten. 1311 Juni 11.
Nos Bolezlaus Heinricus et Wlodizlaus dei gracia duces Slesie do- 

minique Wratislavie et Legenicz una cum Bernharde et Heinrico ducibus 5 

Zlesie dominisque de Vorstenberch illustribus patruelibus nostris karis- 

simis promittimus bona fide sine doli capcione nos obligantes excellenti 

ac magnifico principi domino Johanni Boemie et Polonie régi affini no- 

stro karissimo suisque heredibus et successoribus legitimis, quod quando- 

cunque nobis vel heredibus aut successoribus nostris legitimis octo millia 10 

marcarum grossorum denariorum Pragensinm, sexaginta quatuor grossis 

pro qualibet marca computandis, solverit, pro quibus nobis terram Opa- 

vie, prout in litteris desuper confectis docetur, nomine pignoris obligavit, 

ad requisicionem sw vel cui deputaverit seu quem ad hoc constituerit, 

ipsam terram Opavie cum universis iuribus et pertinenciis suis, sicut no- 15 

bis obligata est, sibi resignabimus libere et absque contradiccione qua

libet supr adicta. Promittimus insuper fide pura, quod, sicut iuravit et 

promi sit Heinricus de Sylicz castellanus castri dicti Grecz 1) prope civi- 

tatem Opaviam , sic et alii quos in castellanos ibidem prefici contigerit, 

antequam preficiantur, ad hoc iurabunt et promittent idem castrum ad 20 

manus domini regis predicti vel cui disposuerit , postquam sibi de pre- 

dicte pecunie solucione constiteiii, absque mora sive dispendio resignare. 

Super quibus presentes fieri et nostris et supradictorum Bernhardi ac 

Heinrici ducum sigillis fecimus communiri. Et nos Bernhardus et Hein

ricus recognoscentes nos promisisse premissa et omnia sic acta esse, si- 25 

gilla nostra una cum sigillis dictorum ducum nostrorum patruelium in 

eorum testimonium apposuimus huic scripto.

Datum in Olomuncz anno domini M°C0c0c0 undecimo tercio idus 

Junii.

Orig. Perg, im Staatsarchive zu Wien. Bon den zwei Siegeln is nur das eine, 30 
das líeine Siegel des Herzogs Boleslaw erhalten. Dasselbe zeigt den gewappneten Herzog 
mít bem Schwerte in der Rechten, den Adlerschild in ber Linken; das Gesicht unb den Kopf 
mit einem Helme mit zurückfliegender Binde bedeckt, auf welc letzterem eine eigenthümlic 
geformte, hutähnliche unb geschachte Helmzier zu sehen is Die Umschrift lautet: + S. 
BOLEZLAI • DI • GEA • DVCIS I SLEZIE • ET • DNI • DE - LEGNITZ. 35

1) Der Castellan von Grät, das südlic Sou Troppan liegt, beißt bei Biermann Ge- 
schichte ber Herzogthümer Troppau unb Bägerndorf (Teschen 1874; S.44 Heinric von Bielitz, 
so auc bei Somntersberg I, 840, nac einer Abschrift im Troppauer Landesarchiv Syticz. 
Vergl. I, 302.
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8. Die Städte Troppau, Leobschüt uni) Jägerndorf huldigen, jede für 
sic, dem König Johann und zugleic feen drei Breslauer Herzögen big 

zur Bezahlung der Pfandsumme bon 8000 Mark. 1311 Juni 16.

Nos Albertus (sc. Johannes, sc. Petrus) iudex, scabiniatqueuni- 

5 civitatis Opavien sis (sc. Lubeschiczensis, sc. Jegerdorf) reco- 

gnoscimus publice confitentes excellenti ac magnifico princi])' domino Jo

hanni inclyto Boemie et Polonie régi tanquam vero régi ac domino nostro 

fide data unanimiter homagium prestitisse necnon de mandate et volun- 

tatę ipsius speciali serenissimis ac gloriosis principibus dominis Bolezlao 

io Henrico et Vladislao Slesie ducibus dominisque Wratislavie et Legenicz 

illustribus here dibusque ac legitimis ipsorum successoribus , quibus nos 

et civitatem nostram totamque terram Opavie pro octo millibus marca- 

rum grossorum regalium denariorum, sexaginta quatuor grosses pro qua- 

libet marcha computando, nomine pignoris obligavit, obedienciam et 

15 devocionem fidei absque dolo communiter iura visse, promittentes bona 

consciencia et fidei puritate, quod ab ipsis et eorum quolibet nullatenus 

mala divertemus intencione, sed eis et eorum cuilibet serviemus et obe- 

dientes suberimus tarn diu fideliter, quousque ipsis dicta octo marcharum 

millia de certa illorum qui ad hoc ex utraque parte deputati sunt sen- 

20 tencia ex integro persolvantur. In cuius rei testimonium presentes fieri 

et sigillé civitatis nostre fecimus communiri

Datum Opavie anno domini M°c®c0 c° undecimo decimo sexto kalen- 

das Julii.

Drei Orr. Perg, im Staatsarchive zu Wien. Die an Pergamentstreifen hängenden 
25 Siegel entsprechen genau den bei H. V Saurma Wappenbuc bei schlesischen Städte be- 

schriebenen ältesten Formen.

9. Herzog Nikolaus bon Troppau huldigt dem König Johann. 

1318 Suïi 3.

Nos Nycolaus dei gracia dux Oppavie ad universorum tam presen- 

30 cium quam futurorum noticiam tenore presencium cupimus pervenire, 

quod cum serenissimus dominus noster dominus Johannes Boemie et Po- 

lonie rex ac Lucemburgensis comes illustris consideratis fidei et servi- 

ciorum nostrorum meritis quibus nos sue munifice liberalitatis graciam 

meruisse cognovit, ac pensatis utilibus et fidelibus per nos sibi prestitis 

35 et prestandis serviciis ex sua munifica liberalitate nobis et heredibus no- 

stris in feudum et iure feudi contulerit in perpetuum terram seu ducatum 

suum Oppaviensem cum dignitate et tytulo ducatus ipsius necnon cum 

civitatibus castris municionibus villis possessionibus et universis aliis 

30* 

1311
Juni 16.

1318
Suli 3.
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pertinenciis utilitatibus proventibus et iuribus terre seu ducatus ipsius,